
Uchwała Nr I/1/2024 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radłowie 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) Rady Miejskiej w Radłowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W wyniku tajnego głosowania bezwzględną większością ważnych głosów w obecności 

………… radnych Rada Miejska w Radłowie wybrała na Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Radłowie Pana (ią)……………. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący obrad I sesji Rady 

Miejskiej w Radłowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Sesję rady miejskiej do czasu wyboru przewodniczącego prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na 

sesji, który wyraził zgodę na prowadzenie sesji. Rada Miejska wybiera ze swego grona 

przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady, w głosowaniu tajnym. Procedura wyborcza na te stanowiska powinna składać się 

zasadniczo z kilku etapów. Rozpoczyna ją zgłoszenie kandydatów (kandydata), potem następują: wybór 

komisji skrutacyjnej, sporządzenie kart do głosowania, głosowanie i ogłoszenie jego wyników.  Sam 

wybór komisji skrutacyjnej następuje na zasadach ogólnych, tj. w głosowaniu jawną zwykłą 

większością głosów.  Po wyborze komisji skrutacyjnej następuje przyjmowanie zgłoszeń kandydatów 

na przewodniczącego rady. Zgłoszeń dokonują radni.  Osoba, której kandydaturę zgłoszono powinna 

wyrazić zgodę na kandydowanie. Z uwagi na powyższe kandydować może jedynie osoba obecna na 

sesji inauguracyjnej. Tylko bowiem taka osoba mogła uprzednio złożyć ślubowanie, co umożliwia jej 

sprawowanie mandatu, może potwierdzić chęć kandydowania oraz w razie wyboru przejąć dalsze 

prowadzenie obrad. Celem zachowania obiektywności i przejrzystości wyboru przewodniczącego 

kandydat na przewodniczącego nie powinien wchodzić w skład komisji skrutacyjnej. Jednym  

z kontrowersyjnych zagadnień związanych z wyborem przewodniczącego rady jest możliwość udziału 

w głosowaniu osób ubiegających się o funkcję przewodniczącego. Innymi słowy problem sprowadza 

się do poszukiwania odpowiedzi na pytanie czy kandydat na przewodniczącego rady może brać udział 

w głosowaniu. Orzecznictwo w zakresie dopuszczalności głosowania przez kandydata na 

przewodniczącego jest  rozbieżne. Źródłem wątpliwości w tym zakresie jest art. 25a ustawy  

o samorządzie gminnym, zgodnie z którym radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani  

w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. Pojawiają się zatem wątpliwości czy wybór na 

przewodniczącego rady (odpowiednio inną funkcje w radzie) jest źródłem interesu prawnego radnego. 

Jednakowoż przeważa pogląd, zgodnie z którym głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącego rady 

gminy nie dotyczy interesu prawnego kandydata na to stanowisko, albowiem przepis art.25a ustawy  

o samorządzie gminnym stanowiący o wyłączeniu radnego od głosowania, dotyczy takich przypadków, 

w których przedmiotem jest stosunek prawny między jednostką organizacyjną gminy, a radnym, a ww. 

sytuacji (tj. głosowania nad wyborem przewodniczącego rady gminy) zachodzi stosunek wewnętrzny,  

a nie stosunek zewnętrzny radnego, będącego członkiem organu kolektywnego jakim jest rada (tak 

m.in.: wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 29 listopada 2011 r., sygn. II OSK 2315/11). 

Pogląd ten aprobowany jest również przez przedstawicieli doktryny (patrz: S. Płażek, Komentarz do art. 

19 ustawy o samorządzie gminnym [w:] P.Chmielnicki (red.) Ustawa o samorządzie gminnym. 

Komentarz, Warszawa 2013, s. 480-481.). 

 


